

ATA PARCIAL

Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste
Prefeitura Municipal de Herval D` Oeste
Pregão Eletrônico - 63/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
04/09/2024 11:22	05/09/2024 09:00	19/09/2024 23:59	24/09/2024 09:00	24/09/2024 09:10

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
19/09/2024 - 18:19:55	Pedido de Esclarecimento	20/09/2024 - 08:49:54

Dúvida: Prezados, boa tarde.

Com o intuito de aumento de competitividade, gostaríamos de sugerir a seguinte alteração nas especificações técnicas do edital:

1 - Reduzir a especificação da tela do telefone IP de 2,8 polegadas para 2,4 polegadas.

Solicitamos gentilmente a confirmação se essa alteração pode ser aceita, visando a melhor adequação do fornecimento.

É cabível este pedido ou é extremamente necessário manter a configuração atual?

Resposta: Considerando o princípio do formalismo moderado, não vejo óbice na apresentação de aparelho telefone IP com tela com 0,4" menor que o requerido nas especificações do termo de referência. Considerando que o objeto principal da licitação é a contratação do serviço da plataforma multicanal de telefonia, entendo que como os equipamentos são em comodato, a diminuição de tela não afetará o serviço a ser prestado.

19/09/2024 - 18:19:24 Pedido de Esclarecimento 20/09/2024 - 08:50:40

Dúvida: Prezados, boa tarde.

Com o intuito de aumento de competitividade, gostaríamos de sugerir a seguinte alteração nas especificações técnicas do edital:

1 - Reduzir a especificação da tela do telefone IP de 2,8 polegadas para 2,4 polegadas.

Solicitamos gentilmente a confirmação se essa alteração pode ser aceita, visando a melhor adequação do fornecimento.

É cabível este pedido ou é extremamente necessário manter a configuração atual?

Resposta: Considerando o princípio do formalismo moderado, não vejo óbice na apresentação de aparelho telefone IP com tela com 0,4" menor que o requerido nas especificações do termo de referência. Considerando que o objeto principal da licitação é a contratação do serviço da plataforma multicanal de telefonia, entendo que como os equipamentos são em comodato, a diminuição de tela não afetará o serviço a ser prestado.

19/09/2024 - 08:50:36 PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 19/09/2024 - 10:00:16

Dúvida: 1) Para que possamos fazer uma precificação mais assertiva, necessitamos que o órgão defina a quantidade de conversas de WhatsApp ativo por tipo, sendo estas: Autenticação, Marketing, Utilidade.

Resposta: O serviço de comunicação por Whatsapp Business a ser licitado está em quantidade estimada, por isso o tipo de conversa variará de acordo com a Secretaria que utilizará o serviço. Como os números de WhatsApp institucionais se destinam, a priori, a conversas para tratar de serviços prestados à população, não se visualiza, no atual cenário, a utilização significativa de conversas do tipo Autenticação, Marketing e Utilidade, motivo pelo qual não é possível definir quantidade exata.

17/09/2024 - 15:30:26 ESCLARECIMENTO 18/09/2024 - 15:22:43

Dúvida: Em relação ao item 10.1.4, C, entendemos que não é necessário possuir no raio estabelecido, "Sala Física", devendo possuir técnico atuante neste raio, contratado pela empresa vencedora, está correto Nosso entendimento?

Em relação à exigência de um local físico, solicitamos a gentileza de reconsiderar essa condição, uma vez que, conforme descrito no edital, o atendimento pode ser plenamente garantido por meio da presença de um técnico da contratada dentro do raio estipulado. Não identificamos uma relação direta entre a necessidade de um local físico e as obrigações contratuais estabelecidas na licitação.

Dessa forma, entendemos que a presença do técnico, somada à capacidade de atendimento conforme os prazos e requisitos de qualidade estabelecidos, é suficiente para atender às exigências do contrato.

Resposta: A Secretaria Requisitante, respondeu que já justificou a necessidade do requerido no item 9.6 do Termo de referência: "9.6. A necessidade de unidade próxima à localidade do município é demonstrada diante da necessidade do atendimento presencial, em prazo razoável, diante das especificidades do objeto contratado e tendo em vista que os serviços de telefonia são essenciais para a Administração Pública Municipal, para a garantia do atendimento à população."

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Observações	Julgamento
0001		LOTE 01					
	0001	USUÁRIOS PABX, COM FORNECIMENTO DE TELEFONES IP EM REGIME DE COMODATO E ACESSO À PLATAFORMA MULTICANAL.	53,66	1.560	MÊS	Aceito	Menor Preço
	0002	USUÁRIOS WHATSAPP API	56,00	480	MÊS	Aceito	Menor Preço



0003	LINHAS ILIMITADAS - MINUTOS EM LIGAÇÕES ILIMITADAS PARA QUALQUER TELEFONE FIXO E MÓVEL BRASIL	34,66	960 MÊS	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		143.863,20			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
04/09/2024 - 11:19	Edital - Pregão 063-2024 - Plataforma de comunicação multicanal - Telefonia VoIP.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
24/09/2024 - 09:26:13	Negociação aberta para o processo 63/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 63/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/09/2024 - 09:44:00	Documentos solicitados para o processo 63/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 63/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/09/2024 - 11:18:54		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 63/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
24/09/2024 - 14:16:06	Documentos solicitados para o processo 63/2024	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 63/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 16.822.965/0001-08 - Endereço: R ARNALDO BALDUINO WUSTRO - CEP: 89820000 - UF: SC - Município: Xanxerê - Telefone: (49) 99148-0000

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		LOTE 01					
	0001	Usuários PABX, com fornecimento de telefones IP em regime de comodato e acesso à Plataforma Multicanal.	Serviços	Diversos	1.560 MÊS	R\$ 18,00	R\$ R\$ 28.080,00
	0002	Usuários WhatsApp API	Serviços	Diversos	480 MÊS	R\$ 56,00	R\$ R\$ 26.880,00
	0003	Linhas Ilimitadas - Minutos em ligações ilimitadas para qualquer telefone fixo e móvel Brasil	Serviços	Diversos	960 MÊS	R\$ 10,86	R\$ R\$ 10.425,60
TOTAL DO LOTE							R\$ 65.385,60
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 65.385,60	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Usuários PABX, com fornecimento de telefones IP em regime de comodato e acesso à Plataforma Multicanal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	19.813.396/0001-14	23/09/2024 - 11:55:22	serviço	serviço	1.560	R\$53,66	R\$ 83.709,60	Não
SOMADATTA INFORMATICA LTDA	02.339.355/0001-35	24/09/2024 - 08:19:31	PRÓPRIA	PRÓPRIA	1.560	R\$53,66	R\$ 83.709,60	Sim
CAM Tecnologia LTDA-ME	14.438.757/0001-76	23/09/2024 - 19:09:21	Calliope / X303P	ERA / FANVIL	1.560	R\$53,66	R\$ 83.709,60	Sim
ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	16.822.965/0001-08	24/09/2024 - 08:54:06	Serviços	Diversos	1.560	R\$53,66	R\$ 83.709,60	Sim
Método Telecomunicações e Comércio Ltda	65.295.172/0001-85	24/09/2024 - 08:57:19	PRÓPRIO	PRÓPRIO	1.560	R\$107,32	R\$ 167.419,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Usuários WhatsApp API

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	19.813.396/0001-14	23/09/2024 - 11:55:48	SERVIÇO	SERVIÇO	480	R\$56,00	R\$ 26.880,00	Não
SOMADATTA INFORMATICA LTDA	02.339.355/0001-35	24/09/2024 - 08:19:35	PRÓPRIA	PRÓPRIA	480	R\$56,00	R\$ 26.880,00	Sim
CAM Tecnologia LTDA-ME	14.438.757/0001-76	23/09/2024 - 19:09:55	Calliope	ERA	480	R\$56,00	R\$ 26.880,00	Sim
ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	16.822.965/0001-08	24/09/2024 - 08:54:50	Serviços	Diversos	480	R\$56,00	R\$ 26.880,00	Sim
Método Telecomunicações e Comércio Ltda	65.295.172/0001-85	24/09/2024 - 08:57:37	PRÓPRIO	PRÓPRIO	480	R\$112,00	R\$ 53.760,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Linhas Ilimitadas - Minutos em ligações ilimitadas para qualquer telefone fixo e móvel Brasil

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	19.813.396/0001-14	23/09/2024 - 11:56:19	SERVIÇO	SERVIÇO	960	R\$34,66	R\$ 33.273,60	Não
SOMADATTA INFORMATICA LTDA	02.339.355/0001-35	24/09/2024 - 08:19:33	PRÓPRIA	PRÓPRIA	960	R\$34,66	R\$ 33.273,60	Sim
CAM Tecnologia LTDA-ME	14.438.757/0001-76	23/09/2024 - 19:11:19	Fornecimento de DDR e minutos	MP	960	R\$34,66	R\$ 33.273,60	Sim
ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	16.822.965/0001-08	24/09/2024 - 08:55:09	Serviços	Diversos	960	R\$34,66	R\$ 33.273,60	Sim
Método Telecomunicações e Comércio Ltda	65.295.172/0001-85	24/09/2024 - 08:58:13	PRÓPRIO	PRÓPRIO	960	R\$69,32	R\$ 66.547,20	Não

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	19.813.396/0001-14	60 dias
CAM Tecnologia LTDA-ME	14.438.757/0001-76	60 dias
Método Telecomunicações e Comércio Ltda	65.295.172/0001-85	90 dias
ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	16.822.965/0001-08	60 dias
SOMADATTA INFORMATICA LTDA	02.339.355/0001-35	90 dias

Lances Enviados

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Usuários PABX, com fornecimento de telefones IP em regime de comodato e acesso à Plataforma Multicanal.

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/09/2024 - 11:55:22	53,66 (proposta)	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido



23/09/2024 - 19:09:21	53,66 (proposta)	14.438.757/0001-76 - CAM Tecnologia LTDA-ME	Válido
24/09/2024 - 08:19:31	53,66 (proposta)	02.339.355/0001-35 - SOMADATTA INFORMATICA LTDA	Válido
24/09/2024 - 08:54:06	53,66 (proposta)	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Válido
24/09/2024 - 08:57:19	107,32 (proposta)	65.295.172/0001-85 - Método Telecomunicações e Comércio Ltda	Válido
24/09/2024 - 09:14:38	28,00	02.339.355/0001-35 - SOMADATTA INFORMATICA LTDA	Válido
24/09/2024 - 09:15:08	32,00	14.438.757/0001-76 - CAM Tecnologia LTDA-ME	Válido
24/09/2024 - 09:21:21	43,00	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido
24/09/2024 - 09:22:39	18,00	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Válido
24/09/2024 - 09:22:43	33,00	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Usuários WhatsApp API

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/09/2024 - 11:55:48	56,00 (proposta)	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido
23/09/2024 - 19:09:55	56,00 (proposta)	14.438.757/0001-76 - CAM Tecnologia LTDA-ME	Válido
24/09/2024 - 08:19:35	56,00 (proposta)	02.339.355/0001-35 - SOMADATTA INFORMATICA LTDA	Válido
24/09/2024 - 08:54:50	56,00 (proposta)	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Válido
24/09/2024 - 08:57:37	112,00 (proposta)	65.295.172/0001-85 - Método Telecomunicações e Comércio Ltda	Válido
24/09/2024 - 09:15:21	46,00	02.339.355/0001-35 - SOMADATTA INFORMATICA LTDA	Válido
24/09/2024 - 09:22:30	46,00	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Linhas Ilimitadas - Minutos em ligações ilimitadas para qualquer telefone fixo e móvel Brasil

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/09/2024 - 11:56:19	34,66 (proposta)	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido
23/09/2024 - 19:11:19	34,66 (proposta)	14.438.757/0001-76 - CAM Tecnologia LTDA-ME	Válido
24/09/2024 - 08:19:33	34,66 (proposta)	02.339.355/0001-35 - SOMADATTA INFORMATICA LTDA	Válido
24/09/2024 - 08:55:09	34,66 (proposta)	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Válido
24/09/2024 - 08:58:13	69,32 (proposta)	65.295.172/0001-85 - Método Telecomunicações e Comércio Ltda	Válido
24/09/2024 - 09:15:08	20,86	02.339.355/0001-35 - SOMADATTA INFORMATICA LTDA	Válido
24/09/2024 - 09:18:54	24,50	14.438.757/0001-76 - CAM Tecnologia LTDA-ME	Válido
24/09/2024 - 09:19:54	22,00	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido
24/09/2024 - 09:23:16	10,86	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Válido
24/09/2024 - 09:23:32	12,00	19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	6ª-ALTERAÇÃO-CONTRATUAL.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	ART ABELARDO LUZ 9091275-5.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Atestado de Capacidade Técnica Grall.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Contrato Dealer Voz STFC - Athostec MHnet.pdf



0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Contrato TVN - Athostec.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	CONTRATO VOZ PARCEIRO FIXA - ASTHOSTEC - auditoria.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	CONTRATO VOZ PARCEIRO FIXA - ASTHOSTEC Algar.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Declaração Conjunta.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Declaração Dados Bancários.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Declaração Filial.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Declaração Indicação do Técnico.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Declaração ME EPP.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Documento para Licitação.zip
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Documento para Licitação.zip
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	emissao 20-09-2024 - Certidão Simplificada.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	emissao 23-09-2024 - Cartão CNPJ Filial.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	emissao 23-09-2024 - Cartão CNPJ Matriz.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	GRP2602 Certificado.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	GRP2602 Datasheet.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	OUTORGA SCM. ATO Nº 12577. DE 26 DE SETEMBRO DE 2017.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	OUTORGA STFC. ATO Nº 4794. DE 06 DE AGOSTO DE 2019.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Relação dos Equipamentos.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2024-10-11 - Negativa FGTS Filial.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2024-10-11 - Negativa FGTS Matriz.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2024-11-23 - Negativa Municipal Filial.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2024-11-23 - Negativa Municipal Matriz.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2024-12-20 - Negativa Falencia e Concordata.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2024-12-28 - Negativa Estadual.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2024-12-28 - Negativa Federal.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2025-01-15 - Negativa Trabalhista.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	CAT Athostec.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Consulta Optantes Simples.pdf
0001a	24/09/2024 - 11:18:54	16.822.965/0001-08 - ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Vcto 2025-01-27 CNH Digital Ribamar.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
24/09/2024 - 14:10	27/09/2024 - 23:59	02/10/2024 - 23:59

0001 - LOTE 01

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
------	---------------	----------	------------



14.438.757/0001-76 - CAM Tecnologia LTDA-ME	24/09/2024 - 09:35:30	Manifestamos intenção de recurso, tendo em vista que a margem de redução aplicada na disputa de lances, sendo que as ofertas correspondiam ao preço unitário do Lote, inviabilizou uma maior disputa.	Deferido
19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	24/09/2024 - 09:36:09	manifestamos intenção de recurso pelo não atendimento aos requisitos do edital..	Deferido
19.813.396/0001-14 - VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	24/09/2024 - 14:01:39	manifestamos intenção de recurso, quanto ao atestado de capacidade técnica apresentado, bem como, a ausência de proposta indicando as soluções ofertadas e, descumprimento do item quanto a vedação a subcontratação.	Deferido

Classificação Parcial

LOTE 0001

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	16.822.965/0001-08	Arrematante	65.385,60
2º	VOXCITY TECNOLOGIA LTDA	19.813.396/0001-14	Classificado	85.080,00
3º	SOMADATTA INFORMATICA LTDA	02.339.355/0001-35	Classificado	85.785,60
4º	CAM Tecnologia LTDA-ME	14.438.757/0001-76	Classificado	100.320,00
5º	Método Telecomunicações e Comércio Ltda	65.295.172/0001-85	Classificado	287.726,40

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
04/09/2024 - 11:22:15	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
24/09/2024 - 09:10:12	Pregoeiro	Bom dia, meu nome é Rubens e serei o pregoeiro na condução desse processo.
24/09/2024 - 09:10:17	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
24/09/2024 - 09:11:10	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
24/09/2024 - 09:11:10	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
24/09/2024 - 09:11:10	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 10,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
24/09/2024 - 09:11:17	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
24/09/2024 - 09:11:17	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
24/09/2024 - 09:25:32	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
24/09/2024 - 09:26:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA - ME com lance de R\$ 65.385,60.
24/09/2024 - 09:26:12	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
24/09/2024 - 09:26:39	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 24/09/2024 às 09:36.
24/09/2024 - 09:27:27	Pregoeiro	Senhor Arrematante, esta é sua melhor proposta ? conseguimos melhorá-la?
24/09/2024 - 09:28:08	F. ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Negociação Lote 0001: Esse é nosso melhor lance.
24/09/2024 - 09:29:20	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
24/09/2024 - 09:29:27	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/09/2024 às 09:39.
24/09/2024 - 09:35:31	Sistema	O fornecedor CAM Tecnologia LTDA-ME - ME declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/09/2024 - 09:36:09	Sistema	O fornecedor VOXCITY TECNOLOGIA LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/09/2024 - 09:44:00	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 11:43 do dia 24/09/2024.
24/09/2024 - 09:44:00	Sistema	Motivo: Em conformidade com o item 10.1 do edital, consoante com o artigo 63 inciso I da lei 14.13/2021 abro prazo de duas horas para a apresentação dos documentos de habilitação e da proposta readequada
24/09/2024 - 09:51:48	Pregoeiro	Considerando o encerramento do expediente da prefeitura as 11:45, estarei suspendendo a sessão após o encerramento do prazo de diligência e retomaremos os trabalhos às 14:00 horas, ficando desde já todos os participantes cientificados.
24/09/2024 - 11:18:54	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
24/09/2024 - 11:44:37	Sistema	O processo foi suspenso por iniciativa do pregoeiro.
24/09/2024 - 11:44:37	Sistema	Motivo: Intervalo para Almoço - retomaremos os trabalhos às 14:00 horas
24/09/2024 - 14:00:15	Sistema	A sessão foi reaberta pelo pregoeiro.
24/09/2024 - 14:00:15	Sistema	Motivo: Remada dos trabalhos



24/09/2024 - 14:00:35	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.
24/09/2024 - 14:00:46	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 24/09/2024 às 14:10.
24/09/2024 - 14:01:39	Sistema	O fornecedor VOXCITY TECNOLOGIA LTDA - Ltda/Eireli declarou intenção de recurso para o lote 0001.
24/09/2024 - 14:16:06	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:30 do dia 24/09/2024.
24/09/2024 - 14:16:06	Sistema	Motivo: Considerando a adequação na plataforma da proposta atualizada pela arrematante, solicito a mesma a apresentação de sua proposta final conforme modelo constante no anexo II do edital
24/09/2024 - 14:17:16	Pregoeiro	Tendo em vista a intenção de interposição de recursos pela participante VOXCITY TECNOLOGIA LTDA - Ltda/Eireli, solicito aos participantes que procedam em conformidade com o item 13 do edital, em conformidade com o artigo 165 da lei 14.133/2021
24/09/2024 - 14:17:19	F. ATHOSTEC SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde, momento!!!
24/09/2024 - 14:17:27	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
24/09/2024 - 14:17:27	Sistema	Intenção: Manifestamos intenção de recurso, tendo em vista que a margem de redução aplicada na disputa de lances, sendo que as ofertas correspondiam ao preço unitário do Lote, inviabilizou uma maior disputa.
24/09/2024 - 14:17:31	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
24/09/2024 - 14:17:31	Sistema	Intenção: manifestamos intenção de recurso pelo não atendimento aos requisitos do edital..
24/09/2024 - 14:17:34	Sistema	Intenção de recurso foi deferida para o lote 0001.
24/09/2024 - 14:17:34	Sistema	Intenção: manifestamos intenção de recurso, quanto ao atestado de capacidade técnica apresentado, bem como, a ausência de proposta indicando as soluções ofertadas e, descumprimento do item quanto a vedação a subcontratação.
24/09/2024 - 14:18:51	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo pregoeiro para 27/09/2024 às 23:59, com limite de contrarrazão para 02/10/2024 às 23:59.

RUBENS ANTONIO CORREIA

Pregoeiro

RAPHAEL ANZOLIN WITTE

Apoio

VINICIUS MARTINS DA SILVA

Apoio

